

**Lucrari de amenajare cu pavaj a
curtii la gradinita-cresa nr. 47
mun. Ungheni**
(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 510 061,08 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	1 182,160	50,00	59 108,000
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	246,745	50,00	12 337,250
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	565,880	50,00	28 294,000
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	121,600	50,00	6 080,000
5.	9312040019600	Sapator	h-om	55,800	50,00	2 790,000
		Total manopera				108 609,25

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	82,202	350,00	28 770,700
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,352	320,00	752,640
3.	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	36,848	320,00	11 791,360
4.	2651122100023	Ciment portland	kg	1 052,800	2,50	2 632,000
5.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	858,480	2,50	2 146,200
6.	26611128006541	Placi de trotuare din beton prefabricat, vribropresat culoare gri caramida gr. 6 cm	m2	667,870	160,00	106 859,200
7.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	13,230	1 200,00	15 876,000
8.	26661228002851	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 100	m	295,470	112,50	33 240,375
9.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	13,160	350,00	4 606,000
10.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,764	15,00	26,460
11.	4100126202818	Apa	m3	22,282	15,00	334,230
		Total materiale de construcții				207 035,17

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	58,900	10,00	589,000
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	30,022	350,00	10 507,700
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	15,011	100,00	1 501,100
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,452	500,00	726,000
5.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	1,616	500,00	808,000
6.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	58,900	100,00	5 890,000
7.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	5,745	500,00	2 872,500
		Total utilaje de construcții				22 894,30

Total:

Cheltuieli directe	lei	338 538,72
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	26 066,22
Cheltuieli de transport	5,00 %	10 351,76
Cheltuieli de regie	9,00 %	33 746,10
Beneficiul	4,00 %	16 348,11
Total	100,00 +	425 050,91
TVA	20,00 %	85 010,17

Total deviz:

510 061,08

Intocmit

(funcția, semnătura)

0

Verificat

(funcția, semnătura)

0